
 

 

SAK F 06/24 Årsberetning 2023, Kirkelig fellesråd i Oslo 
 

 

1. Generell kommentar 

Den norske kirke i Oslo har som sitt mål å være levende, nær og tilgjengelig. Det finnes kirker 

i alle bydeler, og innholdsmessig representerer de et stort mangfold til berikelse for byens 

befolkning. Kirkene er steder for trosutøvelse og for livets store begivenheter, men kirkene i 

Oslo er også kulturbygg og hverdagskirker med omsorgsfulle tiltak som treffer alle 

generasjoner. 

Kirken i Oslo drives i et tett samarbeid mellom biskop/bispedømmeråd, kirkelig fellesråd og 

lokale menighetsråd. Det har i 2023 blitt arbeidet mye med samledelse og hvordan den gode 

relasjonen mellom disse arbeidsgiverne kan fungere best mulig. 

I 2023 ble det også gjennomført kirkevalg. Det ble valgt nye menighetsråd i alle menighetene 

i Oslo, og nytt fellesråd ble konstituert 07.12.23. Det er en viktig uttalt ambisjon at både 

demokratiet og frivilligheten kan styrkes, slik at kirken kan utvikles videre i et godt samspill 

mellom ansatte, folkevalgte og frivillige. 

 

2. Kirkelig fellesråd i Oslo 

Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) består av 41 representanter, 29 menn og 12 kvinner.  

Det er en representant fra hvert sokn (menighet), en representant oppnevnt av kommunen og 

en representant oppnevnt av biskopen. I Oslo finnes 39 menigheter, inndelt i 5 prostier.  

 

3. Innbyggere og medlemstall  

• Innbyggertall i Oslo pr.3.kvartal 2023:   716 300  

• Medlemmer i Dnk i Oslo pr.31.12.23:   299 753   

• Medlemsandel i prosent i 2023 var ca.42% 

 

4. Kirken og kommunen  

Iht Lov om tros-og livssynssamfunn §14 gir Staten tilskudd til prestetjenesten, mens 

kommunen gir tilskudd til stillinger/kirkelig betjening, kontorer, drift og vedlikehold av 

kirkebygg. Det er en åpen og god dialog mellom KfiO og Oslo kommune, både politisk og 

administrativt. Dialogen innebærer samtaler om kirkens arbeid og om bruk av kirkebyggene. 

Det er naturligvis også tydelige og konstruktive samtaler om økonomiske rammevilkår og 

behov. Kommunenes tilskudd til kirken følger ingen nasjonal norm, og det er store variasjoner 

fra kommune til kommune. KfiO har over tid argumentert for at Oslo kommunes tilskudd til 

kirken bør ligge på gjennomsnittet av de andre store kommunene i landet.  

I avtalen som ble inngått i 2023 mellom de politiske partiene forut for byrådserklæringene ble 

dette prinsippet fastslått mht investeringsmidler. Det er et mål å få et tilsvarende gjennomslag 

mht driftsmidler. 
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5. Gudstjenester og kirkelige handlinger  

 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Gudstjenester 4 240 3 040 3 409 3 991 

(tall kommer 

15.3) 

Dåp 1 991 1 535 1 974 2 045 1 834 

Konfirmasjon 1 657 1 563 1 740 1 487 1 199 

Vigsel 434 270 334 447 438 

Gravferd 2 511 2 392 2 509 2 681 2 430 

Innmelding 420 307 340 351 529 

Utmelding 3 160 1 758 2 020 2 212 2 279 

 

I tillegg til disse tallene, som inngår i kirkelig årsstatistikk, ble det i 2023 selvfølgelig 

gjennomført en rekke andre aktiviteter og arrangementer. Hele dette mangfoldet av aktiviteter 

framkommer av årsberetninger/årsmeldinger som utarbeides i den enkelte menighet. 

Selv om hovedregelen er at menighetene er arrangører, har også KfiO hatt ansvar for og vært 

direkte involvert i noen aktiviteter i 2023, som for eksempel Oslo orgelfestival,  diakonale 

tiltak før jul, som medansvarlig for MER i Iladalen kirke mm. 

 

6. Ansatte 

Kirkelig fellesråd i Oslo hadde i 2023 en bemanning på om lag 250 årsverk fordelt på 300 

ansatte. I tillegg kommer menighetsansatte som har menighetsrådet som arbeidsgiver. 

 

Stillingene har fordelt seg på følgende måte: 

• 24 diakoner 

• 24 undervisning (Trosopplæring) 

• 7 kateketer 

• 45 stillinger i fellestjenestene i Akersbakken 32 (inkl bygg og eiendom) 

• 34 daglig ledere i menighet 

• 11 merkantile stillinger i menighet, noen i kombinasjon med kirketjener 

• 36 kantorer samt 5 kantorer til gravferdsspill 

• Kirketjenere/andre 

I 2023 ble det utlyst 66 stillinger. Av disse ble det ansatt i 48 stillinger. 

 

7. Likestilling, inkludering og mangfold  

KfiO følger bestemmelsene i KAs hovedtariffavtale § 12, og arbeider aktivt for å fremme 

likestilling og hindre diskriminering. Dette tydeliggjøres for eksempel i KfiOs lederhåndbok 

hvor det står:  

«Hos oss skal det være reell likestilling. Vi ønsker også et mangfold blant våre ansatte. Med 

dette menes at kvinner, menn og medarbeidere fra andre kulturer skal ha de samme 

rettigheter og muligheter til å få arbeid og til utvikling i sin jobb. Likestilling og mangfold 

skal gjelde i alle sider av arbeidsforholdet, som rekruttering, arbeidsoppgaver, opplæring og 

videreutvikling, lønns- og arbeidsvilkår og nedbemanning.» 
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Ved utlysning av ledige stillinger brukes tekst som inkluderer og inviterer alle til å søke. KfiO 

følger dessuten bestemmelsene i KAs hovedtariffavtale § 2.3 mht fokus på heltidsstillinger. 

KfiO benytter seg ikke av unntaket i likestillings- og diskrimineringslovverket til å vektlegge 

samlivsform ved tilsetting.  

 

Prosentfordeling for alle ansatte i KfiO: 42 % menn og 58 % kvinner 

I kirkevergens ledergruppe: 7 personer – 4 menn og 3 kvinner  

FR-leder og FR-nestleder: 2 personer – 1 mann og 1 kvinne 

Fellesrådets medlemmer: 71 % menn og 29 % kvinner 

 

KfiO har i 2023 oppfordret lokale staber til å delta på LIM-fagdag, til å utarbeide lokale 

handlingsplaner, og tydelig tematisere arbeid mot rasisme og mikroaggresjon. 

 

Flere av KfiO sine bygg mangler universell utforming. Dette skyldes primært mangel på 

tilstrekkelig økonomi til å ivareta dette. I tillegg har mange av kirkebyggene 

vernebestemmelser som gjør det utfordrende å realisere dette. Hver gang det utføres arbeid i 

kirkelige bygg forsøkes universell utforming ivaretatt innenfor hva som er mulig. 

 

8. Økonomi og regnskap 

 

KfiO hadde i 2023 et gunstig driftsresultat på 4,164 mill.  

Det var budsjettert med et mindreforbruk på 2,5 mill. Resultatet ble dermed noe bedre enn 

budsjett. Renteinntektene ble noe høyere enn forventet.  

Etter det store underskuddet i 2021 på om lag 9 mill og et tilsvarende negativt 

disposisjonsfond i egenkapitalen, er situasjonen nå blitt snudd og rettet opp. På bakgrunn av et 

tilsvarende resultat på 3,9 mill i 2022 og en gjennomgang av balanseposter sist høst, jfr sak i 

fellesrådet i oktober, er fellesrådet nå i en posisjon med et positivt disposisjonsfond på om lag 

3,1 mill. 

Fellesrådet har tidligere uttrykt bekymring for at de øremerkede trosopplæringsmidlene ikke 

blir brukt opp, ut fra tidligere års store mindreforbruk. For 2023 har de blitt satt i omløp, og 

den bundne fondsavsetningen til trosopplæring er redusert med om lag 1 mill. 

 

Det er medgått investeringskostnader for om lag 56 mill. Av disse er eksterne inntekter for 16 

mill kr (12 mill kr Gamle Aker og 4 mill kr Trefoldighet),  dvs netto 40,5 mill på prosjektene 

på kap 581 i Oslo kommunes budsjett. Den kommunale bevilgningen utgjør 30,26 mill kr.  

Det resterende foreslås dekket ved årsoppgjørsdisposisjoner, i hht den kirkelige 

økonomiforskriften. 

Innenfor investeringsbudsjettet har det vært fire store byggeprosjekter i Oslo-kirken i 2023. 

Trefoldighetskirkens rehabilitering og tilbygg 34 mill kr.  

Prosjektet går over flere år og er i rute i forhold til fremdriftsplan.  

Nytt orgel til Torshov 3,8 mill kr.  

Dette er delbetaling av tidligere vedtatt prosjekt over flere år. 

Utviklingsprosjektet i Gamle Aker kirke er finansiert med betydelige bidrag fra St. 

Hanshaugen sokn med 12 mill kr i 2023. 

Maridalen kirke ble samfinansiert med soknet, og kostnaden for KfiO var 4 mill.  

Tilbygget ble ferdigstilt og tatt i bruk i 2023, med gode tilbakemeldinger. 
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9. Eiendomsforvaltning 

Bygg- og eiendomsavdelingen forvalter og ivaretar 64 kirkebygg og kapeller, samt et 50-talls 

andre eiendommer. Det er en unik eiendomsmasse, med stor variasjon i både utforming og 

tilstand. Nesten halvparten av kirkebyggene er listeført av Riksantikvaren. Fokus og 

prioriteringer ut fra de tilskudd og budsjetter som forelå i 2023, har vært følgende: 

 

- Klimaskall: Tette tak, fasader og vinduer, samt god drenering. 

- HMS: Aktiv forvaltning for å ivareta helse, miljø og sikkerhet, med trygge og gode 

bygg for ansatte og publikum, herunder universell utforming. 

- Det grønne skiftet: Alle prosjekter skal hensynta realistiske og gode mål for 

bærekraftig utvikling, der man spesielt ser på reduksjon i energiforbruk og Co2 

utslipp. 

 

Noen av de viktigste prosjektene i 2023: 

 

• Trefoldighet kirke - nytt tilbygg med bl.a. menighetssal, kontor- og 

møteromsfasiliteter, samt ny HC-adkomst med heis, og nye sanitæranlegg. Utvendig 

sikring og fasaderehabilitering av  

eksisterende kirkebygg. De pågående arbeidene i 2023 har hovedsakelig vært grunn- 

og sikringsarbeider. 

• Gamle Aker kirke - nytt våpenhus, nytt lyd- og lysanlegg i kirkerommet, nytt 

oppvarmingssystem med bergvarme, bedre universell utforming med ny heisløsning, 

(løfteplattform), og HCWC. Ombygging av kjelleretasjen med etablering av liten 

menighetssal med tilhørende støttefunksjoner.  

• Holmenkollen kapell - utvendig rehabilitering etter lekkasjer og råteskader. 

Installasjon av varmepumper.  

• Fossum kirke - rehabilitering av tak og installering av varmepumper.  

• Iladalen kirke - nytt, støpt gulv med vannbåren varme i aktivitetsrom i u.etg. Nytt 

teknisk rom med ventilasjonsanlegg, hovedsakelig som tiltak mot radon. 

• Kampen kirke - nytt, kobberkledt tak over sakristi, nye takrenner og nedløp i kobber. 

Nye snøfangere montert på tak. Rehabilitering av ytterdører og utvendige trapper. 

Maling av vinduer og tårnluker. 

• Voksen kirke - rehabilitering av tak etter taklekkasjer. Rehabilitering av underjordisk 

trappesjakt, klokketårn og hovedinngangsparti. Utvendig drenering langs fasade og re-

setting av gatesteinsbelegning med ny aqua-dren foran hovedinngang. 

• Uranienborg kirke – rehabilitering av alle utvendige trapper og ytterdører. Maling av 

vegger og flis legging av gulv i sakristiinngangene, maling av tårnluker, montering av 

snøfangere på hovedtaket, samt akustiske tiltak i krypten. 

• Grefsen kirke - oppussing av kirkerom. Maling av vegger, og legging av ny løper i 

midtskip og nytt teppe i kor. Nytt lysanlegg og rehabilitering av hovedinngangsdør. 

Flere tiltak for større bruksverdi av utearealene, i samarbeid med menigheten som har 

skaffet ekstern finansiering. 

• Sofienberg kirke – ominnredning av gammelt sakristi til åpen løsning med 4 nye 

arbeidsstasjoner og kjøkken med spise/møtebord. Nytt toalett installert der det 

tidligere var et mini-kjøkken. 

• Grorud kirke og Iladalen kirke – rens og konservering av Per Vigelands fresko-

malerier i koret i disse 2 kirkene. Ny belysning montert. 

• Holmlia kirke – ombygging av kontordel, til mer hensiktsmessige lokaler for dagens 

menighetsstab.  
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• Mortensrud kirke – større takreparasjoner etter lekkasjer på kirkas hovedtak. 

• Skøyen kirke – oppussing av underetasjen, kontor og felleslokaler, gangareal, 

garderobe og toaletter. Nytt teppe i kirkerommet. 

• Ormøy kirke – etablering av HC-rampe ved hovedinngangen til kirken. Ny 

klokkeautomatikk installert i klokketårnet. 

• Torshov kirke – tilrettelegging av orgelgalleri for nytt pipeorgel som monteres i 2024. 

• Stovnerfaret Barnehage. Etablere brannsoner, ventilasjon, bad og støyskjerm for å 

sikre godkjent drift av utleiedelen til barnehagen. 

• Påbegynt prosjekt med å sikre vanninntrenging i Johannes Krypten på Majorstuen 

Kirke. 

• Graving og drenering for å sikre mot vanninntrenging rundt og under våpenhuset 

Vålerenga Kirke. 

• Renset og impregnert hele taket på Fagerborg kirke. 

• Rørfornying av bunnledninger (Spillvann) på: Majorstuen Kirke og Sofienberg Kirke 

grunnet gamle rørledninger. 

• Sikre adkomster til Kirkeorgler. 

• Etablert ventilasjon på Furuset kirkes administrasjon. 

• Etablert nytt ute-lager ved Furuset kirke. 

• Klargjort for nye lyktestolper på Tonsen Kirke. 

 

I tillegg til mange enkeltprosjekter har avdelingen også fellesprosjekter som gjelder 

brannvern, universell utforming og låssystemer. Disse omfatter alle kirkene. 

 

Disse prosjektene er i hovedsak finansiert av KfiO. I enkelte tilfeller har Riksantikvaren 

bidratt med midler. Flere steder har også menigheter selv bidratt med betydelige midler i en 

samfinansiering. 

 

10. Avslutning 

 

2023 har vært et innholdsrikt og godt arbeidsår i KfiO. 

Det er gledelig at det negative disposisjonsfondet fra 2021 nå er innhentet, slik at fellesrådet 

framover kan vedta årlige budsjett i balanse. 

Dialogen med Oslo kommune er god, likeså med andre viktige samarbeidspartnere. 

Sammen med Oslo biskop/bispedømmeråd kan fellesrådet se framover, med erkjennelsen av 

at det ligger mange utfordringer foran oss, men også rike muligheter. 

 

 

Forslag til vedtak: 

 

Årsberetning 2023 for Kirkelig fellesråd i Oslo vedtas. 

 

 

 

 

Dag-Eirik Lannem      Kjetil Haga 

Leder        Kirkeverge 


